ГУБЕРНАТОР ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 января 2019 г. N 40

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СОЗДАНИЕ И ОРГАНИЗАЦИЮ СИСТЕМЫ
ВНУТРЕННЕГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ СООТВЕТСТВИЯ ТРЕБОВАНИЯМ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Губернатора Волгоградской обл. от 26.02.2019 N 90)

В целях реализации Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018 -
2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 г. N 618 "Об
основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции", постановляю:

1. Органам исполнительной власти Волгоградской области, за исключением аппарата Губернатора
Волгоградской области:
(в ред. постановления Губернатора Волгоградской обл. от 26.02.2019 N 90)

до 01 марта 2019 г. создать и организовать систему внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства деятельности органов исполнительной власти
Волгоградской области (далее именуется - антимонопольный комплаенс), принять правовые акты по
созданию и организации антимонопольного комплаенса;

руководствоваться Методическими рекомендациями по созданию и организации федеральными
органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства, утвержденными распоряжением Правительства Российской
Федерации от 18 октября 2018 г. N 2258-р (далее именуются - методические рекомендации);

ежегодно до 01 февраля года, следующего за отчетным, начиная с 01 февраля 2020 г. представлять
в комитет экономической политики и развития Волгоградской области доклад об антимонопольном
комплаенсе.

2. Комитету экономической политики и развития Волгоградской области осуществлять методическое
сопровождение работы органов исполнительной власти Волгоградской области по созданию и
организации антимонопольного комплаенса.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской
области:

до 01 марта 2019 г. принять правовые акты по созданию и организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности органов
местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области, руководствуясь при этом
методическими рекомендациями;

ежегодно до 01 февраля года, следующего за отчетным, начиная с 01 февраля 2020 г. представлять
в комитет экономической политики и развития Волгоградской области доклад о системе внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности органов
местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Губернатор
Волгоградской области

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.12.2019

Постановление Губернатора Волгоградской обл. от 31.01.2019 N
40 (ред. от 26.02.2019) "О мерах, направленных на создание ...

consultantplus://offline/ref=5969209559ED40E455C001AB2D283F4248905D5A184A7E5129C7E9074AD8DB95C7C408CF371B8D1F538720352BF7DC785902489682A0083D21FB5867sEz4M
consultantplus://offline/ref=5969209559ED40E455C001AB2D283F4248905D5A184A7E5129C7E9074AD8DB95C7C408CF371B8D1F538720352BF7DC785902489682A0083D21FB5867sEz4M
consultantplus://offline/ref=5969209559ED40E455C01FA63B4460474A930650104477007692EF501588DDC087840E9A745F801B548C74646AA9852B1849449699BC093Es3z6M
consultantplus://offline/ref=5969209559ED40E455C01FA63B4460474A930650104477007692EF501588DDC087840E9A745F801B548C74646AA9852B1849449699BC093Es3z6M
consultantplus://offline/ref=5969209559ED40E455C001AB2D283F4248905D5A184A7E5129C7E9074AD8DB95C7C408CF371B8D1F5387203528F7DC785902489682A0083D21FB5867sEz4M
consultantplus://offline/ref=5969209559ED40E455C001AB2D283F4248905D5A184A7E5129C7E9074AD8DB95C7C408CF371B8D1F5387203528F7DC785902489682A0083D21FB5867sEz4M
consultantplus://offline/ref=5969209559ED40E455C01FA63B4460474B9B0A54114677007692EF501588DDC087840E9A745F801E5B8C74646AA9852B1849449699BC093Es3z6M
consultantplus://offline/ref=5969209559ED40E455C01FA63B4460474B9B0A54114677007692EF501588DDC087840E9A745F801E5B8C74646AA9852B1849449699BC093Es3z6M
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

А.И.БОЧАРОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.12.2019

Постановление Губернатора Волгоградской обл. от
31.01.2019 N 40
(ред. от 26.02.2019)
"О мерах, направленных на создание ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru